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Formandens beretning 2022  
  

Antal medlemmer i 2022   

Vi havde en stigning på 479 medlemmer i 2022 i forhold til 2021, så det er rigtig flot😊 Så 

vi er nu oppe på 13917 medlemmer med de sidste korrektioner.  

Antal medlemmer i kreds 6 – 2904 – (44 mere end kreds 1 - 2860) (sidst var der 11 til forskel)  

  

Udbetalinger: Jeg vil ikke lægge skjul på at der har været udfordringer med udbetalinger. Så der 

kan sagtens være lokalforeninger mv der synes det har rod i det.   

Jeg må starte med at sige at det kan være svært at overtage, fra en som Erik. Og vi arbejder alle 

sammen frivilligt. Josefine gør sit allerbedste for at følge med. Trods sygdom og nyt arbejde og 

andre udfordringer. Josefine har faktisk et arbejde, som kræver rigtig meget af hendes tid. Vi har 

arbejdet på tværs så både Josefine og jeg har arbejdet med udbetalingerne. Så tak for jeres 

tålmodighed.  

Det skal også siges at det er vigtigt at I altid bruger de bilag der er på landsforeningens hjemmeside.  

De er altid opdateret, med de nyeste satser.   

Vi skal alle aflevere de rigtige bilag. Det er ikke nok at sende et billedet af en kvittering. Den skal 

hænge samme med det rigtige bilag. Det er heller ikke rimeligt at der sendes bilag ind i efteråret 

som hænger sammen med en aktivitet som er afholdt i foråret.   

  

  
DM   

Et fantastisk afholdt hundearrangement. Perfekt vejr og ligesom sidste år så kom regnen først da 

landsformanden havde sagt tak for i år og vi ses i kreds 3 næste år.  

Så en stor tak til DcH Haslev for et rigtig godt arrangement. Et kæmpe tillykke med resultaterne I 

har opnået til DM. Jeg kunne godt tænke mig at se flere ekvipager i år – 2023 i Horsens. Vi 

besluttet at vi skulle være synlige til DM, så vi gav mulighed for at aktive fik en cardigan.  

  

Små lokalforeninger  

Vi har haft succes med de små lokalforeninger, som har fået deres uddannelse af deres 

lokalforeningsinstruktører gratis. Jeg forhandler med HB om de betaler et tilskud til denne post. Vi 

fortsætter med at give denne service men selvfølgelig altid efter en god dialog.  

  

Ændret procedure i forhold til udbetaling af kurser og andet.  

Vi arbejder på at blive bedre hele tiden. Derfor har vi taget en beslutning om, at vi stoler på jer ude i 

lokalforeningerne, og fra 1. jan 2023, vil I mærke en ændring. Når i afholder kurser eller andre 

arrangementer som kredsen skal betale, så vil lokalforeningsformanden inden arrangementet 

modtage et bilag, SOM ALTID, men derefter skal I (lokalforeningen) udfylde og indsende bilaget 
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direkte til kredskassereren. De forskellige udvalg har på forhånd sendt en liste til Kredskassereren, 

så hun ved hvilke arrangementer der afholdes.  

  

Roskilde dyrskue  

Vi har været på Roskilde dyrskue, som har været en succes. Vi havde nogle hold fra Roskilde civile 

hundeførerforening til at hjælpe. Vi havde også hundeadfærdskonsulenter, eftersøgningstjenesten 

og landsungdomsudvalget som var meget synlige.  

Jeg tror det er givet godt ud, at vi er synlige, og Roskilde dyrskue er et godt sted hvor rigtig mange 

mennesker kommer. Jeg håber vi skal være med igen i år, så vil det være bedre, da vi skal have en 

bedre planlægning.  

  

Aktivitetstilbud  

Jeg har undersøgt hvad det vil koste at holde et arrangement for alle aktive i kredsen. Altså alle 

lokalforeningsinstruktører, udvalgsmedlemmer, bestyrelser, samt dommere, sporlæggere og andre 

som yder en aktiv indsats i kredsen. MEN det vil simpelthen ikke være forsvarligt at bruge  125.000 

– 175.000 på et enkelt arrangement. Så hellere bruge pengene på uddannelse eller en anden 

aktivitet, eller måske bruge noget på at få flere med til DM, eller noget helt andet.   

  

Afregning af dommere i DcH programmet –  

Jeg arbejder stadig på af få det lavet om til at den enkelte dommer selv afregner med 

kredskassereren, men det er svært at ændre en skude af denne størrelse. Det drejer sig om DcH-

programmet. Det fungerer i Rally og agility.   

Jeg håber I vil være med til en overgangsperiode, hvor I som lokalforening afregner for de enkelte 

dommere der enten ikke har eller kan finde ud af mobilepay.   

Men jeg ved også at  - jeg tør næsten ikke sige det – Klub modul, ikke virker efter hensigten på 

kredsen. Når den er på plads, så håber jeg at der kun går en kort periode, måske 2023 før vi er helt 

over på at alle bruger den funktion.  

Vi har seriøse problemer med klubmodul. Vores betalingsløsning virker ikke til afregning af kurser.  

Derfor har vi måtte sende fakturaer ud for tilmeldinger af kurser.   
Der er planlagt et kursus i Klubmodul – den 5/3 2023 – Det bliver holdt på Hotherskolen i Hårlev. 
Det er et todelt kursus, hvor der vil være en instruktør til web delen og en til regnskab.  

  

Sporlæggercentral. Hans og jeg har arbejdet med et forslag til i dag. Om vi i det hele taget skal 

have en, og hvordan skal det finansieres, og hvilke regler skal der gælde.  

En måde det kan lade sig gøre på er:  

Alle der vil får deres navne på en liste på kredsens hjemmeside. Det er frivillig at være på listen, 

men der står navn, lokalforening og telefonnummer. Alle der lægger spor afregnes med kørsel. 

Også lokale.  

Når en lokalforening skal afholde en konkurrence, sender de en liste til kredskassereren, samt til 

formanden for KU, som godkender sporlæggerne.  

Lokalforeningen skal bruge sine egne først, dernæst den der bor tættest på osv.  

Sporlæggeren afregner selv med kredskassereren, så vi mindsker frem og tilbage.  

Det skal finansieres. I kreds 5 har de lagt 10,- kr på kontingentet. Med vores forslag vil vi gerne 

bruge resten af 2023 på en prøveperiode, hvor vi får et komplet overblik om hvor stort 

omkostningerne er, så vi vil gerne bruger penge fra kredsen. Når vi så har prøvet det i det næste år, 

så ved vi meget mere om omkostningerne.  

  

Sober tone i debatten.   
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Det har vist sig, efter DM, at den ordlyd som før hed §21-1 osv, ikke er kommet med over efter 

omskrivningen i 2018. Der er IKKE tale om noget nyt forslag, men ene og alene en tekst der ikke er 

kommet med i opdateringen fra vedtægter til orienteringer. HB har bedt LKU om at rette det til så 

det kommer ind igen.  

Kan vi blive enige om at vi skal acceptere hinanden og snakke pænt til hinanden og om hinanden. 

Og specielt på FB. Det er ikke en diskussionsklub.. Det er helt og holden en side til opslagstavle af 

kredsens arrangementer. Vil I vide mere om en sag eller er der spørgsmål, så send en mail, så får I 

svar. Jeg synes det er ærgerligt at enkelte personer ytre sin personlige holdninger på 

lokalforeningens vegne  

  

Lidt fra HB  

Agria sender en folder ud til alle lokalforeninger – De skal give mere synlighed lokalt  

Dogcoach stadig 10% til instruktører  

Brev fra Schæferhunderklubben – DcH Nakskov er orienteret om der er problemer i 

Schæferhundeklubben, og at de er delt i to fraktioner som bekriger hinanden.  

DM – 2024 Grensted/Billund og 2025 Vestfyn  

I Landsforeningen er alle todagskurser/arrangementer blevet beskåret til endagsarr. For alle udvalg.  

HB har skåret i fremmødemøder, og tre ud af fire møder er ændret til Teams møder.   

Ingen regler uden undtagelser. HB mødet efter landsmødet og formands/udvalgs møderne er stadig 

med overnatning. Det kommer sig af at budgetter i landsen startede med underskud på 750.000 – nu 

425.000  

BHU – nye tiltag i forhold til at få flere med. Der arbejdes med forskellige tiltag.  

Orienteringer – Godkendt ændringer i hoopers  

LNW Vil gerne med til DM. Denne beslutning er udsat til nyt DU/KU er nedsat.  

Betalte instruktører. Der kommer et nyt forslag til landsmødet om en prøveperiode.  

Strukturændring DU-KU. Der arbejdes videre med en strukturændring som der vil blive fremlagt på 

landsmøde  

  

En sidste ting fra mig, er at vi igen er med ved filmen.  

Vi har en hundefører der er med i den nye serie der kommer med Sofia Gråbøl.  

  


